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Gmina Poraj dla Polaków na Kresach

Zakończyła się zbiórka maskotek, przyborów szkolnych i słodyczy dla małych Kresowiaków w ramach akcji – „Wizyta
Świętego Mikołaja na Kresach”. Zgromadzono spore ilości darów, które podarowali uczniowie szkół wraz z rodzicami.
Za dwa tygodnie dotrą one na Kresy wraz z tonami darów przekazywanych w ramach akcji organizowanej przez ks.
Ryszarda Umańskiego z Częstochowy i Towarzystwo Patriotyczne „Kresy”. Taką ilość darów udało się zebrać tylko
dzięki zaangażowaniu dyrekcji, nauczycielia, a przede wszystkim rodziców i uczniów szkół naszej gminy.

W tym roku zbieraliśmy maskotki, przybory szkolne i słodycze dla dzieci Polaków mieszkających na Wileńszczyźnie,
na Białorusi i na Ukrainie. Zbiórka w szkołach i przedszkolach, a także dary przynoszone do Urzędu Gminy stanowiły
jeden, wielki,  kolorowy stos zabawek, przyborów szkolnych, ciasteczek, cukierków, gum, czekolad czy wafelków.
Wszystko to, wraz z innymi produktami zbieranymi w ponad 20 gminach regionu częstochowskiego i na całym Śląsku,
pojedzie specjalnym transportem na Litwę. W dniach 20-24 listopada dary zostaną przekazane w Wilnie. Na Białoruś i
Ukrainę pojadę innym transportem. „Dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym w zbiórkę darów, które przekazane
zostaną naszym rodakom na Kresach”. – podkreśla wójt Gminy Poraj Katarzyna Kaźmierczak. Zbiórka maskotek i
słodyczy w Gminie Poraj jest częścią akcji charytatywnej na rzecz Polaków mieszkających na Kresach, organizowanej
z inicjatywy ks. Ryszarda Umańskiego i Stowarzyszenia Patriotycznego „Kresy” z Częstochowy, przy współpracy z
Kuratorium Oświaty i samorządami ponad 20 gmin naszego regionu. Jest to inicjatywa oparta na idei charytatywnej i
patriotycznej. Polega na zbiórce najpotrzebniejszych artykułów, które są przekazywane w okresie przedświątecznym
naszym rodakom mieszkającym na Kresach. Oficjalne zakończenie akcji w Gminie Poraj miało miejsce 14 listopada,
gdy dary przekazane zostały do Częstochowy.

Szanowni Państwo,
Darczyńcy, Uczniowie i Rodzice,
Dyrekcje, Grono Pedagogiczne
Uczestnicy akcji „Wizyta Świętego Mikołaja na Kresach”.

Dzięki Państwa ofiarności i życzliwości udało się zebrać spore ilości darów. Jak pokazała zbiórka, miłość
wyraża się w różny sposób, również w prezencie, który nie jest tylko banalnym podarkiem, ale darem
prosto z serca. W każdej podarowanej maskotce, w każdym batoniku i czekoladzie kryje się cząsteczka
serca, którym każdy z obdarowujących podzielił się z potrzebującymi. O tym, jakie odcienie szarości
może mieć każdy dzień na Kresach, wiedzą najlepiej nasi Rodacy, którzy wzrastają i żyją na obczyźnie.
Dla nich to nadal Polska, tylko zamknięta przez dzieje historii w obcych granicach. Nasza obecność na
Kresach  to  dowód  pamięci  naszych  korzeni,  głęboki  pokłon  pielęgnowaniu  tradycji  i  narodowego
dziedzictwa. Jesteśmy wdzięczni naszym Rodakom na Kresach za rozpowszechnianie polskiej mowy, za
utrwalanie historii, za trud życia. Naszą akcją oddajemy hołd Rodakom, tym którzy od wielu pokoleń
wiernie przestrzegają maksymy „Bóg, Honor, Ojczyzna”. To hołd dla naszych współczesnych Bohaterów
zachowujących Polskość w najczystszej postaci. Gmina Poraj jest obecna w pamięci naszych Małych
Rodaków,  którzy  w  każde  wakacje,  w  ramach  letniego  wypoczynku  organizowanego  przez  ks.
Umańskiego,  mogą  aktywnie  spędzać  czas  nad  Zalewem  Porajskim  i  na  obiektach  gminy  Poraj.
Dziękujemy wszystkim i każdemu z osobna. Cieszymy się, że możemy choć na Święta sprawić naszym
Rodakom miłą niespodziankę. Nie zbawimy świata, nie naprawimy wypaczeń historii, ale radość, którą
daliśmy, zostanie w sercach obdarowanych oraz naszych. Najcenniejszą zapłatą za życzliwość i dary jest
uśmiech dziecka, nie ma cenniejszej rzeczy. Wszystkim tym, którzy okazali wielki dar serca, przekazali
naszym Rodakom dary, za naszym pośrednictwem, składamy z serca płynące podziękowania. Dziękujemy
uczniom, rodzicom, gronom pedagogicznym przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów. Dziękujemy
Mieszkańcom Gminy Poraj Dziękujemy wszystkim ludziom dobrej woli, wszystkim którzy okazali serce
dla maluchów na Wileńszczyźnie, dzięki komu na buziach kresowych dzieci zagościł uśmiech.
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Dziękujemy za Wasze Serca!


